ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ QUANG KHẢI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 20 tháng 6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục và xóa mù chữ

xã Quang Khải năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm
tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Quyết định số 1387/QĐ-
BGDĐT ngày 29/4/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đính chính Thông
tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy
định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt
chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 07/3/2023 của UBND huyện
Tứ Kỳ về thực hiện công tác Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023;

Xét đề nghị của Công chức Văn hoá- Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD-XMC)
xã Quang Khải năm 2023 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hồng Thiêm, Phó Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban;
2. Ông Nguyễn Văn Đông, Hiệu trưởng Trường THCS: Phó ban Thường trực;
3. Ông  Đào Văn Nghĩa, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã: Phó ban;
4. Ông Đoàn Ngọc Tú, Trưởng công an xã: Phó ban;
5. Bà Nguyễn Thị Châm, Hiệu trưởng Trường Tiểu học: Phó ban;
6. Bà Vũ Thị Hồng Luyên, Hiệu trưởng Trường Mầm non: Phó ban.
* Các Uỷ viên Ban chỉ đạo gồm:
1. Ông Nguyễn Mạnh Hưng, Hiệu phó Trường THCS;
2. Ông Vũ Văn Quyền, Hiệu phó Trường Tiểu học;

3. Bà Vũ Thị Thủy, Hiệu phó Trường Mầm non;
4. Bà Nguyễn Thị Hằng, Văn thư Trường THCS;
5. Bà Nguyễn Thị Lan Anh, Giáo viên Trường THCS;
6. Ông Nguyễn Thị Hồng Liên, Kế toán Trường THCS;
7. Bà Hoàng Thị Oanh, Nhân viên Y tế Trường Tiểu học;
8. Bà Nguyễn Thị Luân, Kế toán Trường Tiểu học;
9. Bà Nguyễn Thị Phương, Hiệu phó Trường Mầm non;
10. Bà Phạm Thị Nền, Kế toán Trường Mầm non;
11. Nguyễn Thị Tiến, Công chức Văn hoá- Xã hội xã;
12. Ông Hoàng Hữu Toàn, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tân Quang;
13. Ông Nguyễn Văn Thoan, Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Nhũ Tỉnh;
14. Ông Vũ Văn Nhã, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Vũ Xá.
Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành

viên, xây dựng kế hoạch thực hiện và tổ chức điều tra, thu thập thông tin về phổ
cập giáo dục, xóa mù chữ ở địa bàn xã; cập nhật số liệu theo kết quả điều tra vào
hệ thống thông tin điện tử quản lý phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của Bộ
GD&ĐT theo quy định.

Giao Trường THCS là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo.
Giao cho các trường học thành lập các Tiểu ban PCGD – XMC.
Quyết định này thay thế Quyết định số 33/QĐ- UBND ngày 23/3/2023.
Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê, các ông bà có tên tại Điều 1,

các tổ chức và cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ PCGD- XMC huyện (để b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T15:13:39+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-20T15:21:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-20T15:21:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!